GEORGICORVM HESIODI.

Peierat / & tandem dementi panditur error.
Eripe iusticiam, corruptus munere iudex
Ius violat dolet hæc & nulli visa per urbem
Tristis it & lachrymans poenam mortalib' orat
Qui violent iura / & recti sacra fœdera rumpūt.
Verum ubi iusticiæ sancti seruantur honores,
Iudicioq' pares & ciuis & aduena pendent,
Vrbs viget augetur soboles pax læta vagatur,
Pax iuuenum nutrix / nunq' his fatalia bella
Preparat altitonans / nullis in rebus egestas
Imminet in quemq' nulla est offensio dulci
Quos iuuat interdum genio alleuiare labores.
Terra quibus large fundit sua semina & alte
Montibus innatæ mittunt sua munera quercus
Glandiferæ in summo / media tñ arbore mussant
Vndiq' apū ingentes aries vestemq' ministrant
Lanigeræ pecudes per se magis omnia florent.
Non his externas merces vehit ardua puppis
Omnia dat tellus. quid enim q' iuncta marito
Et patribus similes emittit foemina partus?
Non datur hoc quibus illa placet violentia iuris
Hos ad supplicium vocat alti cura tonantis,

LIBER PRIMVS,

Sepe subit pœnas plebs tota miserrima tantum

Vnius obnoxiam pestis furit atra per urbem, Vng. 1. 4. 2.

Et male suada fames paulatim deficit omne

Vulgus & euacuos ostendunt tecta penates.

Fœmina nulla parit, sic sœvit Iuppiter erga

Quos male facta iuuat: qui si modo forte cruentus

Militię exercent studium / mora nulla / sinistro

Marte cadunt, vel si potius iuuat ire per altum,

Illorum in medio submergitur obruta puppis.

Vos igitur qui iura datis conuertite mentes

Ad tales hominum pœnas / diuina potestas

Mortales circumvolans / videt improda quoque

Iudicia emergunt multorum in damna: deumque

Ignorant monitus / genuhi mortale pererrat

Innumeri / tenebris circumfusi que tuentur

Iusticiæ sacra iura / domat gen' omne malorum

Illa quidem virgo est supero Ioue nata parente

Nomine clara suo / coetumque verenda deorum.

Quam si quis violet, lachrymas sua fata pareret;

It Iouis ante pedes & lamentabile fundens /

Humanos queritur mores / ac debita poscit

Supplicia in populos. tu index causa malorum

B ij

GEORGICORVM HESIODI

Qui violas sacra iura deo/iam dirige mentem,
Ius cole/in alterius te nulla pecunia vertat,
Damna: nocet sibi qui cuique nocet/& male sudet
Ille sibi in quenque si quis male iura ministrat.
Cūcta videt pater omnipotēs/& qdum mihi tecū est
O iudex/modo si lubeat speculatur ab alto,
Nil latet hunc/aut hoc quales tribuant honores
Iusticiæ in populo.quam non ego pectore toto
Nec mea progenies coleret/postque orbe sub isto
Spreta iacet bonitas/& ius iniuria vincit:
Inuiti loue ni fierent.hæc accipe frater:
Hæc animo meditare: iniustum pone furorem,
Ius quoque frater ama/sine quo genus omne ferarē
Credimus alterno certatim corpore pasci.
At nos instituit vitæ melioris origo,
Iura dedit pater omnipotens / ea pectore toto
Si quis habet/decus æternum/pia premia redde
Iuppiter affligit si quis pro teste vocatus
Peierat/ac merito pensatur culpa nocentis
Supplatio.offendens ius ille offenditur vna,
Ex quo obscura quidē/nulli qui cognita surges
Posteritas.iusto de sanguine nata propago.